
1 Já jinak myslím než ostatní
Před 250 lety se narodil Josef Dobrovský 
Pavel Bělina

5 Josef Dobrovský a vznik Slova o pluku Igoro
Edward L. Keenan

10 Dobrovského cesta za švédskou kořistí
Zdeněk Hojda

14 Již Josef Dobrovský...
Legendy a skutečnost 
Hana Gladková

18 Bez m ravnostní cenzury
Josef Dobrovský a sběr slovanského folklóru 
Jiří Fiala

21 Film a dějiny
Veit Harlan: Zlaté město
Ivan Klimeš

24  Dějiny a věci
Hodinky od sibiřských Čukčů
Kateřina Klápšťová

25 Bezpečný svět zámku W olfenstein
Počítačové hry, historie a historici 
Ivan Šedivý

29 Bratři Kolovratové v husitské revoluci
František Grunt

33 Konec dvorních maškarád
Alžbětinské divadlo ve víru revoluce 
Milan Lukeš

37 Rozhovor
se Stanislavem Komárkem o historii, 
literatuře a cestách za poznáním

1-1 Výstavy
Paříž 1937: auta a neony
František Hajdula

42 Jan Preisler v Obecním domě 
Alena Pomajzlová

44 Instituce, o které se hovoří
46 Aktuality, glosy, zprávy
55 Co hýbe světem
56 Kapsář

57 Kniha, o které se hovoří
58 Čítárna

59 Recenze


